veículos automotores, do tipo passeio, micro-ônibus, ônibus e Van, com motorista, devidamente 
licenciados, segurados e em perfeitas condições de uso, destinados ao Transporte Escolar visando 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriti do 
Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 1.712.628,00 (um milhão e setecentos e doze mil e seiscentos e vinte e oito reais). 

DATA DA ABERTURA, HORA E LOCAL 

LOCAL: Rua Novo Horizonte, nº 02, Centro, Buriti do Tocantins – TO. 

DATA: 28 de Janeiro de 2026. 

HORÁRIO:  08:30h (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF) 

E-MAIL: cpl.buriti.to@gmail.com  

AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

estabelecidas neste instrumento 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 
constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.712.628,00 (um milhão e setecentos e doze mil e 
seiscentos e vinte e oito reais) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

ROTA 01 - Contratação Mensal de um veículo de passeio para 
transportar alunos na zona urbana, ano/modelo mínimo 2016,